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Yrityskaupan hyväksyminen: Fortum Power and Heat Oy / Joupinkangas Wind 

Farm Oy (Enersensen tuuli- ja aurinkovoiman hankekehitysliiketoiminta) 

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle (”KKV”) on 6.2.2025 ilmoitettu järjestely, jossa For-

tum Power and Heat Oy (”ilmoittaja”) hankkii yksinomaisen määräysvallan 

Joupinkangas Wind Farm Oy:ssä (”kohde”). 

1 Yrityskaupan osapuolet ja ilmoittajan näkemys relevanteista markkinoista 

Ilmoittaja on osa Fortum-konsernia. Fortum Oyj on suomalainen pörssilistattu 

energiayhtiö, jonka ydinliiketoiminta kattaa sähkön ja lämmön tuotannon ja 

myynnin sekä muita energiaan liittyviä palveluja. Fortum toimii myös tuuli- ja 

aurinkovoiman alalla. Ilmoittaja tuottaa sähköä ja lämpöä kokonaan ja osit-

tain omistamissaan voimalaitoksissa ja myy tuottamansa sähkön markkinoille 

pohjoismaisen Nord Pool -sähköpörssin kautta ja lämmön yksityis- ja yritys-

asiakkailleen. Ilmoittaja harjoittaa sähkön ja lämmön tuottamiseen liittyvää 

toimintaa Suomen lisäksi Ruotsissa ja Norjassa sekä Puolassa.  

Yrityskaupan kohteena oleva kokonaisuus on muodostettu ennen yrityskaup-

paa uudelleenjärjestelyssä, jossa kohteeseen on siirretty valtaosa Enersense 

Wind Oy:n omistamista tuuli- ja aurinkovoimapuistohankkeista. Kohteena 

oleva hankekehitysliiketoiminta sisältää Enersensen tuuli- ja aurinkovoiman 

hankekehitysportfolion, hankkeita hallinnoivan henkilöstön ja muut resurssit. 

Kohde kehittää tuuli- ja aurinkovoimapuistoja myytäväksi kolmansille. 

Ilmoittajan mukaan molemmat yrityskaupan osapuolet toimivat tuulivoima-

puistojen ja aurinkovoimapuistojen hankekehityksessä. Osapuolten toiminnot 

eivät kuitenkaan ole täysin päällekkäisiä, koska ilmoittaja kehittää tuuli- ja au-

rinkovoimapuistoja omaan tarkoitukseensa sähköntuotantoa varten ja myös 

rakentaa ja operoi puistoja, kun taas kohde kehittää puistoja vain myydäk-

seen niitä kolmansille ja keskittyen hankekehityksen alkuvaiheisiin.  

Osapuolten välillä on myös vertikaalisia yhteyksiä. Kohde toimii tuuli- ja aurin-

kovoimapuistojen hankekehityksen alkuvaiheissa myydäkseen puistoja kol-

mansille, ja muiden muassa ilmoittajan kaltaiset energiayhtiöt voivat ostaa 

hankkeita tai niiden osia. Lisäksi ilmoittaja toimii sähkön tuotannon ja tukku-

myynnin markkinoilla, jotka ovat vertikaalisessa yhteydessä tuuli- ja aurinko-

voimapuistojen hankekehitykseen. Ilmoittajan mukaan yrityskauppa ei kui-

tenkaan vaikuta tuotantomarkkinoiden kilpailijoiden pääsyyn tuuli- ja aurin-

kovoimaan tai tuuli- tai aurinkovoimahankkeiden pääsyyn sähkömarkkinoille. 

Ilmoittajan mukaan kaupan vaikutus Fortumin markkinaosuuteen sähkön tuo-

tannossa ja tukkumyynnissä on vähäinen muidenkin toimijoiden lisätessä tuuli- 

ja aurinkovoiman tuotantoa kohteen hankkeiden kehitysvaiheiden aikana. 
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Ilmoittaja on tarkastellut osapuolten toimintaa seuraavilla markkinoilla: (i) tuu-

livoimapuistojen hankekehitys, (ii) aurinkovoimapuistojen hankekehitys, (iii) 

tuulivoimapuistojen hankekehityksen alkuvaiheen toiminnot, (iv) aurinkovoi-

mapuistojen hankekehityksen alkuvaiheen toiminnot, (v) hankkeiden tai nii-

den osien hankinta sekä (vi) sähkön tuotanto ja tukkumyynti. Maantieteelli-

sesti ilmoittaja on tarkastellut markkinoita (i)–(v) valtakunnallisella tasolla. 

Markkinoita (vi) ilmoittaja on tarkastellut Nord Pool Spot -sähköpörssin kau-

pankäyntialueen (Suomi, Ruotsi, Norja, Tanska, Viro, Latvia ja Liettua) tasolla 

ja toimittanut tietoja niistä myös valtakunnallisella tasolla. 

KKV on tarkastellut yrityskaupan kilpailuvaikutuksia ilmoittajan esittämän mu-

kaisesti. Asian ratkaisu huomioiden markkinamäärittely on voitu jättää avoi-

meksi. 

2 Yrityskaupan kilpailuvaikutukset 

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä 

tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä tehokasta kilpailua Suomen markkinoilla 

tai niiden oleellisella osalla. Ilmoittajan toimittamien tietojen perusteella osa-

puolten yhteenlasketut markkinaosuudet tuuli- ja aurinkovoiman hankekehi-

tyksen ja niiden alkuvaiheen toimintojen markkinoilla jäävät maltillisiksi, eikä 

yrityskaupalla ole haitallisia vaikutuksia näihin vertikaalisessa yhteydessä ole-

viin sähkön tuotannon ja tukkumyynnin markkinoihin. Myöskään viraston 

markkinakuulemisessa ei ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia kilpailu-

vaikutuksia.  

3 Ratkaisu 

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Fortum Power and 

Heat Oy hankkii yksinomaisen määräysvallan Joupinkangas Wind Farm 

Oy:ssä. 

4 Sovelletut säännökset 

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §. 

5 Muutoksenhaku 

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea 

muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 49 a §:n mukaan siten kuin oikeu-

denkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään. Valitus-

osoitus on päätöksen liitteenä. 

6 Lisätiedot 

Lisätietoja päätöksestä antaa erityisasiantuntija Mikael Lustig, puhelin 

029 505 3091, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi. 
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